287. Intervention des donatistes, où ils disent que les 
catholiques ont même parlé d'une Église mortelle, 
alors que Pimmortalité a él:.é promise à l'Église. 

1! 
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288. Prosecutio c.ltholicorum, ubi adsunt supradictis adser
tionibus suis eam ecclesiam inmortalem esse promis
sam quae nunc ex iustis mortalibus constat in terra. 

289. Interloquutio quae dicit de peracta quaestione in 
sententia se dicturum esse quod sentiat, et iubet ut 
causa pandatur erroris. 

290. Prosecutio donatistarum quae petit ut de singulis 
articulis cognitio decursa pronuntiet, et ubi dicunt 
testimoniis legalibus suis non esse responsum. 

291. Catholicorurn ad haec secundum superiora responsio. 
292. Interloquutio iudicis qua dicitur legibus prohiberi ne 

sententia pro parte negotii proferatur. 
293. Donatistarum ad ista contentio, quae etiam catholicis 

facit iniuriam, dum illos falsos iactitat sacerdotes. 
294. Contestatio catholicorum, ubi se ab iniuria dissimulare 

respondent. 
295. Prosecutio donatistarum, quae dicit iudici : Si 

Christus non es, cur de sacerdotibus iudicas?; et quae 
asserit hoc iudicium Christo esse seruandum, et a 
catholicis quaerit utrum eis praeceperit Christus 
hominem iudicem postulare. 

296. Catholicorum ad ista responsio, quod primi donatistae 
in episcopali causa humana iudicia flagitarunt, et quod 
persecutionem non patiantur ipsi, sed faciant. 

297. Vbi dicunt donatistae quod circumcelliones faciunt 
ad sacerdotes minime pertinere. 

Cf. Ava., Breu. con!., III, xr, 21. 

288 adsunt scripsi cum cod. : adserunt Bal. 289 quaestione 
edd. : quaestionom P 293 contentio Bal. : contio P 

1. Sur cette discussion relative à la causa ecclesiae, ct. Inlrod., 
t. I, p. 89. 

2. Allusion au premier recours des schismatiques à l'empereur 
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88 Intervention des catholiques, où ils défendent leurs 2 . É . 
propositions précédentes, que cette gli~e qm a reçu 
promesse d'être immortelle ~st celle qm s~ compose 
maintenant sur la terre de JUStes mortels . 

9 Interlocutoire où le juge dit que sur la question 28. t 
traitée il donnera son sentiment dans sa sentence, e 
où il ordonne que soient révélées les causes du schi~me. 

290. Intervention des donatistes qui réclame que l~ JUg~ 
se prononce sur chaq~e point s~p.arén:ent au ,?r ~ 
à mesure de l'instructwn ; et ou ds dtsent qu tl n a 
point été donné réponse à leurs témoignages de 
l'Écriture. 

291. Réponse des catholiques à cela, conformément aux 
propositions précédentes. . .